令和７年度第４回当別町地域公共交通活性化協議会議事概要

１ 開催日時及び開催場所

日時：令和８年２月１９日（木）1０：００～１０：３０

場所：当別町役場第２庁舎 ２階会議室

２ 出席委員

別紙委員名簿のとおり

３ 協議会の概要

≪次第２ 報告事項≫

（１）令和７年度当別町地域公共交通活性化協議会決算見込みについて

資料１に基づき事務局より説明した。

質疑等なし

≪次第３ 協議事項≫

（１）令和８年度当別町地域公共交通活性化協議会運行事業計画（案）について

資料２に基づき事務局より説明した。

【質疑】

後藤委員：運行事業計画の中には令和８年度の利用者の見込みは入っていないのか。

事務局：運行事業計画には記載していない。

（２）令和８年度当別町地域公共交通活性化協議会予算（案）について

資料３に基づき事務局より説明した。

【質疑】

後藤委員：バスの運行収入は予算に記載されないのか。

事務局：バスの運行収入は運行事業者の収入となっており、運行経費から差し引いた額が委託費となる。

（３）令和８年４月１日付け運行ダイヤ改正（案）等について

資料４-１、資料４-２に基づき事務局より説明した。

質疑等なし

≪次第４ その他≫

（1）今後のスケジュールについて

資料５に基づき事務局より説明した。

質疑等なし

                                          以 上